
 

Università degli studi di Bergamo  
viale Marconi, 5, 24044 Dalmine (BG) – fax n. 035 2052308 – tel. 035 2052447 - indirizzo mail: ingegneria@unibg.it 
www.unibg.it  

1 

Rep. n.  139/2019 
 
Prot. n.  173.188/III/12 del 6 novembre 2019. 
 

 
 
Oggetto: Approvazione atti  di assegnazione 12 borse di studio a studenti dell’Università di Bergamo 
-iscritti al secondo anno delle Lauree magistrali o al quinto anno delle Lauree magistrali a ciclo unico- 
per la  mobilità presso la Graduate School of Design dell’Università di Harvard (USA) nell’ambito del 
progetto “REAL Cities - technological longevity” – CUP: F52F17000720005 

 
IL DIRETTORE DEL CENTRO  

CISALPINO INSTITUTE FOR COMPARATIVE STUDIES IN EUROPE (CSSE) 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione 28 marzo 2017 (verbale n. 2/2017) con la quale il Consiglio di 
amministrazione dell’Università degli studi di Bergamo ha approvato il programma didattico e di 
ricerca congiunto con la Graduate School of Design di Harvard (GSD) denominato “REAL Cities - 
technological longevity” (CUP F52F17000720005), per il triennio 2017/2020, incardinato presso il 
Centro di Ateneo per la Gestione dell’innovazione e del trasferimento tecnologico, responsabili 
scientifici i professori Mattero Kalchschmidt e Roberto Pinto; 
 
DATO ATTO che tale programma prevede, tra l’altro, l’erogazione in ciascuno degli anni del progetto 
di n. 12 Borse di studio per la mobilità in uscita di studenti dell’Università degli studi di Bergamo per 
un periodo di formazione/lavoro presso la Graduate School of Design di Harvard (GSD); 
 
RICHIAMATO  il decreto del 13 settembre 2019 rep. 576/2019 con il quale il Rettore ha disposto il 
trasferimento del  progetto “REAL Cities - technological longevity” al CCSE Cisalpino Institute for 
comparative studies in Europe; 
 
RICHIAMATO che il decreto d’urgenza del 4 ottobre 2019 rep. 119/2019 con il quale lo scrivente 
Direttore ha disposto l’attivazione della procedura per l’assegnazione delle n. 12 Borse di studio per la 
mobilità presso la GSD riferite al terzo anno del progetto; 
 
RICHIAMATO il bando di selezione prot. n. 164.055/III/13 del 9 ottobre 2019, con scadenza il 24 ottobre 
2019; 
 
VISTI gli atti della Commissione di selezione che si è riunita il 25 ottobre 2019 per la prima valutazione 
delle candidature ai fini dell’ammissione del colloquio e il 30 ottobre 2019 per I colloqui ai candidati; 
 
      DECRETA 
 
Di approvare la seguente graduatoria di studenti risultati idonei: 
  

Cognome Nome Matricola Valutazione 
domanda 

Valutazione 
colloquio 

Punteggio 
 finale 

Idonei 

1 Bellinghieri Silvia 1041113 47 40 87 SI 

2 Carcano Annachiara 1038087 46 40 86 SI 

3 Seghezzi Francesca 1041762 44 40 84 SI 

4 Todaro Mariantonella 1040840 44 40 84 SI 

5 Ferrari Zoe 1041648 46 35 81 SI 

6 Bertazzoni Paola 1038904 45 35 80 SI 



 

Università degli studi di Bergamo  
viale Marconi, 5, 24044 Dalmine (BG) – fax n. 035 2052308 – tel. 035 2052447 - indirizzo mail: ingegneria@unibg.it 
www.unibg.it  

2 

7 Haroku Desara 1037934 44 35 79 SI 

8 Calegari Paolo 1041251 42 35 77 SI 

9 Civera Filippo 1040847 42 35 77 SI 

10 Foiadelli Chiara 1028321 42 35 77 SI 

11 Tassis Elena 1041406 42 35 77 SI 

12 Maalekji Akkawi Sharaihan 1055969 40 35 75 SI 

13 Surini Silvia 29459 43 30 73 NO 

14 Benzoni Alex 1023982 42 30 72 NO 

15 Buratti Andrea 1040439 41 30 71 NO 

16 Queroti Ramona 1023029 41 30 71 NO 

17 Colombelli  Davide 1038392 40 30 70 NO 

18 Hucuptan Ismail Furkan 1061869 40 30 70 NO 
 
 
Le 12 borse di studio sono assegnate in base all’elenco degli idonei di cui alla tabella che precede; lo 
studente assegnatario che intendesse rinunciare prima dell’avvio delle attività di progetto deve darne 
tempestiva comunicazione, al massimo entro il 12 novembre 2019 (mandando una mail a 
ingegneria@unibg,it) 
 
Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione “Albo” di Ateneo. 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL CCSE 
(fto prof. Silvio Vismara) 
 
 
 

   


